ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Красный Яр

Кривошеинского района

Томской области

30.11. 2015

       № 120

Об утверждении ведомственной целевой

программы на 2016 год

«Содержание инфраструктуры и благоустройство

территории муниципального образования»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 49 Устава муниципального образования Красноярское сельское поселение, решения Совета Красноярского сельского поселения № 17 от 25.12.2013г, постановления Администрации Красноярского сельского поселения от 08.10.2009 №34 «Об утверждении принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Красноярского сельского поселения», в целях повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу на 2016 год «Содержание инфраструктуры и благоустройство территории Красноярского сельского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Красноярское сельское поселение и действует до 31 декабря 2016 года.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить оставляю за собой.

Глава администрации

Красноярского сельского поселения

А.Н.Коломин

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Красноярского сельского поселения

Наименование СБП Муниципальное учреждение Администрация Красноярского сельского поселения

Наименование ВЦП Содержание инфраструктуры и благоустройство территории муниципального образования Красноярское сельское поселение

Тип ВЦП ВЦП 1 типа

Соответствие ВЦП целям Программы СЭР муниципального образования Красноярского сельского поселения Комплексное решение вопросов благоустройства территории муниципального образования Красноярское сельское поселение
Паспорт ВЦП

Наименование Содержание инфраструктуры и благоустройство территории муниципального образования Красноярское сельское поселение

Единица

изменения

Задача СБП, цель ВЦП: Комплексное решение вопросов благоустройства территории

, внутриквартальных и межквартальных проездов, тротуаров и площадей

Задача 1 ВЦП: Разработка и реализация мероприятий по благоустройству территории

муниципального образования Красноярское сельское поселение

Показатель 1

Работа уличного освещения

Показатель 2

- уборка территории кладбища

(согласно Плану благоустройства: п. 6.) количество шт.-2

Показатель 3

- ликвидация аварийных деревьев в селе

(согласно Плану благоустройства: п.7.) количество шт.-10

Показатель 4

- ликвидация несанкционированных свалок (согласно Плану благоустройства:п.10) тонн

Показатель 5

- Приобретение специальной техники для благоустройства количество шт.-1

Показатель 6

- Прочие текущие работы по благоустройству

Финансирование текущих затрат по

благоустройству территории муниципального образования

согласно Плану благоустройства 809,4 тыс.рублей

Сроки реализации ВЦП -2016год

Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых

направлена ВЦП

Характеристика состояния развития сферы

В настоящее время площадь территории всего (муниципального образования) составляет 1325576400 м2, площадь, требующая санитарного содержания равна м2

Протяженность основных дорог составляет 70,890 км

         тротуаров -350,3 м

Площадь кладбищ: №1 –м2, №2 -  м2

Описание проблем и цели ВЦП

Для повышения уровня внешнего благоустройства, направленного на улучшение качества жизни населения, необходимо проведение мероприятий по благоустройству территории муниципального образования, а так же финансирование затрат по благоустройству территорий, прилегающих к территориям домов, в целях повышения уровня внешнего благоустройства территорий, улучшение санитарно-гигиенического состояния городской среды на территории муниципального образования.

Цель ВЦП:

Основной целью ведомственной целевой программы является комплексное решение вопросов по повышению уровня внешнего благоустройства поселения и комфортности среды жизнедеятельности населения муниципального образования Красноярского сельского поселения.

Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП

Для реализации поставленных целей необходимо осуществить ряд мероприятий с проведением работ направленных на улучшение внешнего благоустройства поселения и комфортности среды жизнедеятельности населения:

-санитарная очистка территории поселения;

- ремонт и устройство ограждений вдоль учреждений

-устройство малые архитектурные формы на детских площадках, круглогодичное их содержание;

- круглогодичное санитарное содержание территорий кладбищ №1, 2.

Описание показателей ВЦП и методик их расчета и/или получения

Наименование показателей

- уборка территории кладбища                                   ведомственная статистика

- ликвидация аварийных деревьев в селе

  ведомственная статистика

- ликвидация несанкционированных свалок            ведомственная статистика

- Приобретение специальной техники для

благоустройства                                                           ведомственная статистика

- Прочие текущие работы по благоустройству
Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП

Ответственный за реализацию ВЦП в целом – глава администрации Красноярского сельского поселения Коломин Андрей Николаевич тел.31331

Порядок организации работы по реализации ВЦП- Осуществление организационной деятельности в течение года

Оценка рисков реализации ВЦП Внутренние риски реализации ВЦП- Отсутствие координации и слаженности действий между исполнителями программных мероприятий
Внешние риски реализации ВЦП - Непредвиденные обстоятельства (чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера)

Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер - Не просматриваются
Методика оценки экономической и общественной эффективности реализации ВЦП и, по возможности, плановое значение экономической и общественной эффективности реализации ВЦП

Показатели экономической эффективности реализации ВЦП

Количество выполненных мероприятий на 1 рубль программного финансирования

Количество

Мероприятий

6 мероприятий

Количество средств,

выделенных на программу       809,4 тыс.руб.

(Ведомственная

статистика)

	Наименование СБЦ
	Администрация Красноярского сельского поселения

	Наименование ВЦП
	Содержание инфраструктуры и благоустройство

территории муниципального образования»

	Тип ВЦП
	ВЦП 1 типа

Мероприятия ВЦП

	№
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	Код экономической классификации
	Расходы на мероприятия, тыс. руб.
	Показатель реализации мероприятия(значение)

	2016
	Наименование показателя
	2016

	МБ
	ОБ

	1
	Содержание инфраструктуры и благоустройство территории муниципального образования Красноярское сельское поселение
	комплексное решение вопросов по повышению уровня внешнего благоустройства поселения и комфортности среды жизнедеятельности населения муниципального образования Красноярского сельского поселения.

	С 01.01.2016 по 31.12.2016
	Глава администрации Красноярского сельского поселения Коломин А.Н.
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Администрация Красноярского сельского поселения; подрядные организации
	0503

6000520000
	809,4
	0,00
	       - уборка территории кладбища

-  ликвидация аварийных деревьев в селе
  - ликвидация несанкционированных свалок            ведомственная статистика

- Приобретение специальной техники для

благоустройства                                                           - Прочие текущие работы по благоустройству
	2шт

Шт

Тонн

Шт

руб